
UCHWAŁA NR XXXVII/288/23 
RADY GMINY BRODNICA 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 

w Rodzinie na lata 2021-2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz.40), art. 110 ust.10 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. 
zm.1) ) oraz art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 
przemocy w rodzinie (Dz. U z 2021 r. poz. 1249) Rada Gminy uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W Rozdziale IV Załącznika do uchwały Nr XVIII/143/20 Rady Gminy 
Brodnica z dnia 16 października 2020 r. w sprawie uchwalenia Gminnego 
Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 
w Rodzinie na lata 2021-2025 zmienionego Uchwałą Nr XIX/152/20 Rady Gminy 
Brodnica z dnia 27 listopada 2020 r. o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia 
Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 
Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2025 dodaje się pkt 4 zawierający 
Harmonogram realizacji działań Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy 
w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na rok 2023 w brzmieniu 
określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brodnica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Tomasz Nowakowski 
 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2021 r. poz. 1296, 

poz. 1981, poz. 2268 i poz. 2270 oraz z 2022 r. poz. 1, poz. 66, poz. 1079, poz. 1692, 
poz. 1700, poz. 1812, poz. 1967 i poz. 2127. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61CE6410-CC45-44BA-9FAC-E74D52D94AB8. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXVII/288/23 

              Rady Gminy Brodnica  

              z dnia 27 stycznia 2023 r. 
 

4. Harmonogram realizacji działań Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w 
Rodzinie Oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na rok 2023 

1) Działania uprzedzające 
 

 

Strategie Cel Kierunki działań Termin 

realizacji 

Nazwa 

wskaźnika 

Realizator 

Strategie 

diagnozujące 
Badanie skali 

przemocy w rodzinie 

na terenie gminy 

Brodnica 

1. Zebranie informacji od 

instytucji (GOPS, KPP, Sąd) na 

temat rozmiarów skali zjawiska 

przemocy w rodzinie na terenie 

gminy Brodnica 

 

I  kwartał 

 

Liczba diagnoz 
 

Zespół 

Interdyscyplinarny 

(ZI) 

2. Badanie istniejącej 

infrastruktury instytucji 

pomagających osobom 

uwikłanym w przemoc w rodzinie 

na terenie gminy Brodnica 

 

I kwartał 

 

Liczba diagnoz 

 

ZI 

 

Strategie 

informacyjne 

Poszerzanie wiedzy 

społeczności 

lokalnej, na temat 

zjawiska przemocy 

w rodzinie oraz 

zmiana postrzegania 

przez 

mieszkańców 

Gminy 

Brodnica 

problemu 

przemocy w 

rodzinie. 

1. Przeprowadzanie kampanii 

Uwrażliwiających mieszkańców 

gminy Brodnica na problem 

przemocy w rodzinie lub udział w 

ogólnopolskich kampaniach 

społecznych dotyczących 

przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie 

2023 Liczba 

kampanii 

ZI, Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej 

w Brodnicy (GOPS), 

Gminna Komisja 

Rozwiązywania 

Problemów 

Alkoholowych 

(GKRPA), Powiatowe 

Centrum Pomocy 

Rodzinie (PCPR) 

2. Prowadzenie działań 

informacyjnych skierowanych do 

społeczności lokalnej min. na 

temat możliwości skorzystania z 

pomocy specjalistów 

2023 Liczba materiałów 

broszur, ulotek itp. 

ZI, GOPS 

3. Opracowanie informatora na 

temat lokalnych instytucji 

pomocowych, które zostaną 

rozpowszechnione w instytucjach 

odpowiedzialnych za 

przeciwdziałanie przemocy 

(placówki oświatowe, lekarze 

pierwszego kontaktu, sąd itp.) 

2023 Liczba 

informatorów i 

zaktualizowanych 

materiałów 

informacyjnych 

ZI, GOPS 

4. Aktualizacja  danych  w 

Biuletynie Informacji Publicznej 

Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Brodnicy  

2023 Liczba  wejść na 

stronę BIP  

ZI, GOPS 

 

Strategie 

edukacyjne 

Wzmacnianie 

kompetencji 

zawodowych 

oraz 

przeciwdziałanie 

wypaleniu 

zawodowemu osób 

realizujących 

zadania 

1. Organizowanie szkoleń 

dostarczających wiedzy i 

umiejętności z zakresu 

przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie, w tym umiejętności 

pierwszego kontaktu, 

konstruowania planu pomocy, 

interwencji, współpracy 

interdyscyplinarnej i 

motywowania do zmian 

 

2023 

 

Liczba szkoleń 

 

ZI, GOPS 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61CE6410-CC45-44BA-9FAC-E74D52D94AB8. Podpisany Strona 1



 
 

2. Zapewnienie osobom 

zaangażowanym w 

przeciwdziałanie przemocy w 

rodzinie dostępu do 

specjalistycznej literatury , 

czasopism itp. 

2023 Liczba 

przekazanych 

materiałów 

Urząd Gminy 

Brodnica (UG), 

GOPS 

3.Organizowanie konferencji na 

temat przemocy w rodzinie 

2023 Liczba konferencji, 

liczba uczestników 

ZI, GOPS, UG 

Strategie 

profilaktyczne 
Podejmowane 

działań 

profilaktycznych w 

celu zapobiegania 

przemocy 

1. Prowadzenie w szkołach 

działań profilaktycznych 

(kampanii, konkursów, zajęć 

edukacyjnych itp.) mających na 

celu podniesienie świadomości i 

wrażliwości uczniów na temat 

zjawiska przemocy, 

mechanizmów powstawania 

przemocy domowej i możliwości 

jej zapobiegania oraz 

propagujących zachowania 

sprzyjające pozytywnym  

relacjom w rodzinie. 

2023 Liczba działań, 

liczba uczestników 

Szkoły gminne wraz 

z oddziałami 

przedszkolnymi  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Prowadzenie edukacji wśród 

dzieci i młodzieży w zakresie 

specyfiki konfliktu, radzenia sobie 

ze stresem i agresją własną i 

innych 

2023 Liczba działań, 

liczba uczestników 

Szkoły gminne wraz 

z oddziałami 

przedszkolnymi 

3. Organizowanie zajęć 

psychoedukacyjnych dla rodziców 

na temat wychowania dzieci bez 

przemocy 

2023 Liczba zajęć, liczba 

uczestników 

GOPS, Gminna 

Biblioteka Publiczna 

4. Prowadzenie poradnictwa 

indywidualnego dla rodziców, w 

celu wzmacniania umiejętności 

wychowawczych 

2023 Liczba udzielonych 

Porad 

GOPS, Gminna 

Biblioteka Publiczna 

5. Realizacja  programów 

profilaktycznych dotyczących 

przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie  

2023 Liczba programów, 

liczba uczestników 

Szkoły gminne wraz 

z oddziałami 

przedszkolnymi 

6. Prowadzenie działań 

edukacyjno- profilaktycznych dla 

dzieci i rodziców w szkołach 

publicznych, w tym w świetlicach 

szkolnych, oddziałach 

przedszkolnych itp. 

2023 Liczba działań, 

liczba placówek, 

liczba osób 

Szkoły gminne wraz 

z oddziałami 

przedszkolnymi 

 
 

 
2) Działania interwencyjne 
 
 
 
 
 
 
 

Strategie Cel Kierunki działań Termin 

realizacji 

Nazwa 

wskaźnika 

Realizator 

Strategie 

interwencyjne 

kierowane do 

osób 

uwikłanych w 

przemoc w 

rodzinie 

Podejmowanie 

działań 

interwencyjnych 

wobec osób 

doświadczających 

przemocy 

1.Stosowanie procedury 

„Niebieskie Karty" przez 

uprawnione podmioty 

2023 Liczba Niebieskich 

Kart, liczba rodzin 

KPP, GOPS, GKRPA, 

placówki oświatowe, 

służba zdrowia 

2. Występowanie do Prokuratury 

lub Policji z zawiadomieniami o 

podejrzeniu popełnienia 

przestępstwa 

2023 Liczba wystąpień GOPS 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61CE6410-CC45-44BA-9FAC-E74D52D94AB8. Podpisany Strona 2



3. Występowanie do Sądu 

Rodzinnego o wgląd w sytuację 

rodziny lub z wnioskami o 

podjęcie działań 

zabezpieczających 

2023 Liczba wystąpień GOPS 

4. Zapewnienie bezpiecznego 

miejsca pobytu dla osób 

doświadczających 

przemocy 

2023 Liczba osób 

skierowanych do 

specjalistycznych 

placówek 

GOPS 

5. Podejmowanie interwencji 

dotyczących zapewnienia 

bezpieczeństwa dzieciom i 

młodzieży 

2023 Liczba interwencji 

Liczba dzieci 

GOPS 

Podejmowanie 

działań 

interwencyjnych 

wobec osób 

podejrzanych o 

stosowanie 

przemocy w rodzinie 

1. Zapewnienie czasowych miejsc 

pobytu dla osób podejrzanych o 

stosowanie przemocy w rodzinie 

2023 Liczba miejsc 

Liczba osób 

GOPS 

2. Odizolowanie sprawców 

przemocy od osób 

pokrzywdzonych 

2023 Liczba zatrzymań, 

liczba wydanych 

nakazów i zakazów 

KPP, Prokuratura, 

Sąd Rejonowy 

 

 
3) Działania wspierające 
 
 

 

 

 

 

Strategie Cel Kierunki działań Termin 

realizacji 

Nazwa 

wskaźnika 

Realizator 

Strategie 

pomocowe 

kierowane do 

osób uwikłanych 

w przemoc w 

rodzinie 

Wspieranie 

Osób doznających 

przemocy w 

rodzinie w 

przezwyciężeniu 

sytuacji kryzysowej 

oraz w przerwaniu 

cyklu przemocy, a 

także zapobieganie 

kolejnym aktom 

przemocy w 

rodzinie 

1. Prowadzenie 

poradnictwa 

specjalistycznego, 

post interwencyjnego 

2023 Liczba porad, 

liczba osób 

GOPS, PCPR,  

2. Prowadzenie grup 

wsparcia 

2023 Liczba grup, 

liczba osób 

GOPS  

3. Kierowanie osób 

doznających przemocy w 

rodzinie do udziału w 

grupach wsparcia  i 

grupach 

samopomocowych 

prowadzonych przez 

placówki specjalistyczne 

2023 Liczba osób PCPR, GOPS 

4. Rozwijanie oferty 

pomocowej dla dzieci, 

które doznały przemocy 

w rodzinie. 

2023 Liczba 

dzieci 
GOPS, organizacje 

pozarządowe, szkoły 

gminne z oddziałami 

przedszkolnymi 

5. Utworzenie Punktu 

Informacyjno- 

Konsultacyjnego dla 

osób doznających 

przemocy w rodzinie 

2023 Liczba 

udzielonych 

konsultacji 

GOPS 

1. Kierowanie osób stosujących przemoc do udziału w 

programach korekcyjno - edukacyjnych  

2023 Liczba 

osób 

PCPR, GOPS 

2.Prowadzenie spotkań informacyjno- edukacyjnych dla osób 

podejrzanych o stosowanie przemocy 

2023 Liczba 

spotkań 

GOPS 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61CE6410-CC45-44BA-9FAC-E74D52D94AB8. Podpisany Strona 3



 
 

4) Działania dotyczące lokalnego systemu wsparcia 

 
Strategie Cel Kierunki działań Termin 

realizacji 

Nazwa 

wskaźnika 

Realizator 

Strategie 

badające 

lokalny 

system 

wsparcia 

Doskonalenie 

istniejącego 

systemu 

przeciwdziałania 

przemocy w 

rodzinie 

1. Prowadzenie procedur 

„Niebieskie 

Karty" i organizowanie 

pracy grup roboczych 

2023 Liczba 

procedur, 

liczba grup 

Roboczych,  

liczba spotkań 

grup 

roboczych 

ZI, KPP, GOPS 

2.Kontynuacja 

funkcjonowania Zespołu 

Interdyscyplinarnego 

2023 Liczba spotkań ZI 

3.Opracowywanie 

standardów i 

zapewnienie 

optymalnych warunków 

lokalowych do pracy 

z osobami uwikłanymi w 

przemoc, głównie pracy 

Grup Roboczych i 

Zespołu 

Interdyscyplinarnego, 

zwłaszcza w sytuacji 

ogłoszenia stanu 

zagrożenia 

epidemicznego 

2023 Liczba miejsc 

spełniających 

warunki 

opracowanych 

standardów 

Liczba 

opracowanych 

standardów 

 

4. Monitorowanie i 

ewaluacja realizacji 

programu 

I kwartał Liczba 

sprawozdań  

ZI 

 

Rozwijanie współpracy 

instytucji oraz innych 

podmiotów działających 

na rzecz 

przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie 

1. Nawiązywanie współpracy z 

kościołami i organizacjami 

pozarządowymi w celu wprowadzenia w 

działania przez nich podejmowane 

elementów edukacji na temat zjawiska 

przemocy w rodzinie. 

2023 Liczba informacji 

skierowanych do 

kościołów i 

organizacji 

pozarządowych 

ZI 

2.Inicjowanie spotkań służb 

zajmujących się przeciwdziałaniem 

przemocy w rodzinie, celem wymiany 

doświadczeń, bieżącego monitorowania 

potrzeb oraz inicjowania skutecznych 

działań w obszarze przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie 

2023 Liczba spotkań, 

liczba uczestników 

ZI, GOPS 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61CE6410-CC45-44BA-9FAC-E74D52D94AB8. Podpisany Strona 4



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61CE6410-CC45-44BA-9FAC-E74D52D94AB8. Podpisany Strona 5



 

 –––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61CE6410-CC45-44BA-9FAC-E74D52D94AB8. Podpisany Strona 6


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

